
Konsul Generalny Chin odwiedził Toruń 

 

Fan Xiaodong – Konsul Generalny Chińskiej Republiki Ludowej w Gdańsku,
wicekonsul Jianfu Xiao oraz Changlin Mar, inicjator toruńskich kontaktów z
chińskim miastem Guilin gościli w Urzędzie Miasta Torunia. Spotkał się z
nimi Prezydent Torunia Michał Zaleski.

Przypomnijmy, że od 2010 roku Toruń ma podpisaną umowę partnerską z chińskim
miastem Guilin. Podczas środowego spotkania (28.02.2024 r.) głównym tematem
było zacieśnienie dotychczasowej współpracy, szczególnie w zakresie m.in. wymiany
studenckiej.  

Prezydent Torunia Michał Zaleski w rozmowie z Konsulem wskazał szereg firm i
instytucji zaangażowanych w toruńsko-chińskie zbliżenie. Od 2016 roku przy
Akademii Jagiellońskiej działa Instytut Konfucjusza, którego zadaniem jest promocja
kultury chińskiej i nauki języka chińskiego. W Toruniu aktywnie działa też
Towarzystwo Azji i Pacyfiku, którego celem jest rozpowszechnianie wiedzy
dotyczącej regionów Azji i Pacyfiku. Towarzystwo organizuje Międzynarodowy
Kongres Azjatycki.
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Jako miasto studenckie Toruń gości obywateli Chin, którzy podejmują naukę m.in. na
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika. Uczelnia ma 10 umów bilateralnych z partnerami
z Chin. Jak przekazał Konsul Fan Xiaodong na toruńskim uniwersytecie obecnie jest
około 150 studentów.

Podczas spotkania poruszony został również temat współpracy kulturalnej. Konsul
zadeklarował pomoc w nawiązaniu kontaktu z chińskimi artystami, którzy mogliby w
Toruniu zaprezentować kulturą Państwa Środka.

Na zakończenie doszło do wymiany drobnych upominków – Prezydent Torunia
przekazał na ręce Konsula Fan Xiaodong grafikę z toruńską panoramą oraz zestaw
pierników. Z kolei Konsul przekazał Prezydentowi Torunia tradycyjną chińską
herbatę, kalendarz na rok 2024 (Chiński Nowy Rok rozpoczął się 10 lutego 2024 r.)
oraz książkę wydaną przy okazji obchodów 70-lecia nawiązania stosunków
dyplomatycznych między Chinami a Polską.

fot. Paula Gałązka
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